
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
COMITATO REGIONALE TOSCANA 
Iscrizione registro unico nazionale del Terzo settore repertorio n. 64351 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 
C.F. e P. IVA 13669721006 
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL SEGRETARIO REGIONALE 

1 
 

PROVVEDIMENTO N. 42 DEL 09/07/2024 

 
Oggetto: Consistenza Autoparco CRI Regionale Toscana 

VISTO il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “riorganizzazione 
dell’Associazione italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell’articolo 2 della 
legge 4 novembre 2010, n. 183”; 

VISTO il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 avente ad oggetto “codice del Terzo settore, a 
norma dell’articolo 1, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106”; 

VISTO il d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 recante “nuovo codice della strada”, ed in 
particolare l’art. 138, comma 11 in forza del quale le disposizioni del presente 
articolo si applicano anche ai veicoli e ai conducenti […] della Croce rossa italiana; 

VISTA la vigente normativa in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV, 
giusto verbale a rogito Notaio Mariangela Pasquini, repertorio n. 3984, raccolta n. 
2597, registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Roma 5 in data 1° giugno 2022, 
al numero 6963, serie 1T; 

VISTO il vigente Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce 
Rossa Italiana; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Associazione della Croce 
Rossa Italiana, aggiornato con delibera n. 115 del 24 luglio 2021; 

VISTA la Delibera consiliare n. 124 del 30 luglio 2021, ed i relativi allegati, con la 
quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa definitiva 
dell’Associazione; 

VISTO il provvedimento di nomina a Segretario Regionale CRI Toscana di 
Pasquale Giacomo Morano n.5 del 02.12.2016 

RICHIAMATO l’art. 79 del T.U. approvato con O.C. n° 345/10 contenente la 
normativa amministrativa e tecnica per l’immatricolazione dei veicoli e per il rilascio 
delle patenti C.R.I. e per la conduzione e la gestione dei veicoli targati C.R.I. e 
successive modifiche che riconosce la facoltà di istituire presso ogni Comitato 
Regionale un ufficio sanitario per la verifica dei requisiti psicofisici dei conducenti 
C.R.I. 

RICHIAMATO l’art.4 T.U. delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce 
Rossa Italia, per cui “Nell’ambito di ciascun Comitato Regionale e delle Province 
Autonome di Trento e di Bolzano, con delibera del Consiglio Regionale, è istituito 

Il
 S

e
g
re

ta
ri
o
 R

e
g
io

n
a

le
 _

_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
COMITATO REGIONALE TOSCANA 
Iscrizione registro unico nazionale del Terzo settore repertorio n. 64351 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 
C.F. e P. IVA 13669721006 
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL SEGRETARIO REGIONALE 

2 
 

l’Ufficio Regionale Motorizzazione C.R.I. posto sotto la responsabilità del 
Segretario Regionale, o di un suo delegato”; 

DATO ATTO che con provvedimento n. 2 del 07.02.2018 è stato nominato il Dott. 
Pasquale Giacomo Morano direttore sanitario regionale ed è stato conferito allo 
stesso mandato per l’attivazione e l’organizzazione dell’ufficio sanitario regionale 

CONSIDERATA la necessità di verificare la consistenza dell’Autoparco e la 
rispondenza tra questa e i mezzi attribuiti attraverso il Portale Motorizzazione CRI, 

Il Comitato Regionale Toscana, nella persona del Segretario Regionale, Dott. 
Pasquale Giacomo Morano, in conformità a quanto premesso 

D E T E R M I N A  

per tutto quanto espresso in premessa, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto 

1. Di individuare nell’Allegao 1, anch’esso parte integrante del provvedimento, 
l’elenco dei mezzi in disponibilità del Comitato Regionale della Toscana. 

 
2. Di trasmettere il provvedimento al Comitato Nazionale 

 

Firenze, 09/07/2024.

 
Il Segretario Regionale 

Pasquale Morano 



 

Allegato 1 

 

Targa Telaio Tipologia Immatricolazione Luogo Note

CRI 007ZA SALLDHMS87A735999 VETTURA 27/06/2007 Via dei Massoni 21
CRI 032AC ZFA27000064302568 VETTURA 19/09/2011 Via dei Massoni 21
CRI 0476 1A02043 RIMORCHIO 20/02/1998 Comitato di Pisa
CRI 0533 AAX2579 RIMORCHIO 10/03/2001 Via dei Massoni 21
CRI 0658 0000A01011 RIMORCHIO 21/07/2004 Via dei Massoni 21
CRI 0793 ZDK0000N00050164 RIMORCHIO 06/11/2007 Via dei Massoni 21
CRI 0794 ZDK000N3500053468 RIMORCHIO 06/11/2007 Via dei Massoni 21
CRI 0815 ZDK00000N00057274 RIMORCHIO 29/08/2008 Via dei Massoni 21
CRI 1009 B0059048 OPERATRICE SEMOVENTE 20/09/2000 Via dei Massoni 21
CRI 1059 111015118 CICLOMOTORE 25/02/2002 Via dei Massoni 21
CRI 1129 *ZA9F1800001A50494* MOTOCARRELLO 17/12/2004 In fase di Rottamazione
CRI 1245 ZA9F1800001A50179 MOTOCARRELLO 08/10/2008 In fase di Rottamazione
CRI 1351 203381622RM CARRELLO ELEVATORE 18/03/2014 Comitato di Pisa
CRI 155AE ZFA25000001976362 AUTOCARAVAN 18/11/2015 Via dei Massoni 21
CRI 166AC ZFA16900004048564 VETTURA 11/01/2012 Via dei Massoni 21
CRI 167AI VSKCTND23U0155620 AUTOCARRO 27/09/2022 Via dei Massoni 21
CRI 168AI ZFA25000002P33952 AUTOCARRO 27/09/2022 Via dei Massoni 21
CRI 283AC WJME2NP0004262183 AUTOCARRO 28/03/2012 Via dei Massoni 21
CRI 316AG ZFA31200003C72354 VETTURA 17/09/2019 Via dei Massoni 21
CRI 338AG 1C4BU0000KPK22656 VETTURA 01/10/2019 Via dei Massoni 21
CRI 342AH JF1SKELL5MG111846 VETTURA 27/04/2021 Via dei Massoni 21
CRI 347AB JT133LNA409025830 VETTURA 08/06/2010 Comitato di Pisa
CRI 353AI VF7SXHMRVNT651423 VETTURA 02/02/2023 Via dei Massoni 21
CRI 354AI VF7SXHMRVNT651430 VETTURA 02/02/2023 Via dei Massoni 21
CRI 370 21572 MOTOCICLO 02/12/1974 Via dei Massoni 21 veicolo Storico
CRI 441AA WJME2NP0004254826 AUTOCARRO 02/10/2008 Via dei Massoni 21
CRI 509AG 6FPPXXMJ2PKT43958 AUTOCARRO 12/02/2020 Via dei Massoni 21
CRI 524AB ZFA24400007831878 AUTOCARRO 13/10/2010 CODAM
CRI 648 06CF MOTOCICLO 04/11/1985 Via dei Massoni 21 veicolo Storico
CRI 670AB ZCFA1DD0001138456 AUTOCARRO 19/01/2011 Via dei Massoni 21
CRI 690AI ZFACF7CS9P6Z12710 VETTURA 13/07/2023 Via dei Massoni 21
CRI 691AI ZFACF7CS0P6Z12708 VETTURA 13/07/2023 Via dei Massoni 21
CRI 751AA 226568 TRATTORE PER SEMIRIMORCHIO 28/04/2009 CODAM
CRI 792AA ZAR93900007242535 VETTURA 20/05/2009 Via dei Massoni 21
CRI 812AF ZCF618C0007000069 AUTOBUS 03/10/2018 Comitato di Pisa
CRI 913AE WOLMRW608HB126347 AUTOCARRO 26/04/2017 Via dei Massoni 21
CRI 914AE WOLJ7D602HV637385 VETTURA 26/04/2017 Via dei Massoni 21
CRI A1426 4501158 VETTURA 02/07/1997 Via dei Massoni 21
CRI A1482 ZCFD4079205139561 AUTOCARRO 01/10/1997 CODAM
CRI A1523 WJMB1VPS00C035982 TRATTORE STRADALE 11/11/1997 Comitato di Pisa
CRI A211B SY882358 AUTOCARRO 09/08/2004 Via dei Massoni 21
CRI A231D ZFA23000006083989 AUTOBUS 07/06/2007 Via dei Massoni 21
CRI A2856 4297 AUTOCARRO 27/07/2001 Via dei Massoni 21
CRI A837B 1614 AUTOCARRO 04/08/2005 Via dei Massoni 21
CRI A911C ZFA22300005437041 VETTURA 16/11/2006 Via dei Massoni 21
CRI A921B VF1NDDUL634427514 MINIBUS 26/09/2005 Via dei Massoni 21
CRI N0050 M 5455724 MOTO D' ACQUA 03/09/2002 Comitato di Pisa
CRI P052 TOS. TARGA PROVA 10/07/2006 Via dei Massoni 21
CRI P053 F.I. TARGA PROVA 10/07/2006 Via dei Massoni 21
CRI X006A ZGKPN060000000085 RIMORCHIO 16/03/2009 Comitato di Pisa
CRI X062A ZDK00N6MA00064676 RIMORCHIO 16/07/2010 Comitato di Pisa
CRI X083A VAVSAP3384H199006 SEMIRIMORCHIO 28/02/2011 CODAM
CRI X133A ZA9MUB70000A01053 RIMORCHIO 12/06/2012 Via dei Massoni 21
CRI X152A ZDEURP16000000727 RIMORCHIO 29/11/2012 Via dei Massoni 21
CRI X176A ZDEURTM075B001628 RIMORCHIO 07/01/2014 Comitato di Pisa
CRI X344A ZMZC04F1HKCB00022 RIMORCHIO 28/05/2019 CODAM
CRI X482A YU100B058HP574217 RIMORCHIO 13/02/2023 Via dei Massoni 21
CRI X483A ZA9MUB81000A01005 RIMORCHIO 16/02/2023 Via dei Massoni 21
CRI X526A ZD1P910CQ0P010014 RIMORCHIO 22/11/2023 Via dei Massoni 21
CRI X527A ZNAUK353523C08303 RIMORCHIO 22/11/2023 Via dei Massoni 21


		2024-07-09T13:41:21+0200
	Pasquale Giacomo Morano




